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Protokół nr 15/2020 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 25 czerwca 2020 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina  9:00 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 

do protokołu.  

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do 

protokołu. 

Zawiadomienie na posiedzenie Komisji – stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
1
,  

Sylwestra Wawrzyniak. Po powitaniu przybyłych na posiedzenie osób, na podstawie listy obecności, 

stwierdziła kworum  niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że w dniu 23 czerwca br do Biura 

Rady wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok, 

o której członkowie komisji zostali poinformowani sms i na repozytorium. Autopoprawka 

zostanie omówiona wraz z projektem w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.  
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski  zawnioskował o rozszerzenie porządku obrad o 

dwa projekty uchwał:  
a) w pkt 4 o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa 

Dolnośląskiego działki Nr 288/14 Obręb Czarny Bór. 

b) W pkt 5 o projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór 

budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3367 D w Witkowie. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak  poddała pod głosowanie zmiany do porządku obrad 

zgłoszone przez starostę. W wyniku głosowania propozycji: 

a) 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się zmiana została przyjęta. 

b) 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się zmiana została przyjęta. 

Pozostałe punkty porządku obrad zostaną zwiększone.  

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przystąpiła do realizacji porządku obrad, zgodnie z 

kolejnością ujętą poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Dolnośląskiego działki Nr 288/14 Obręb 

Czarny Bór. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze 

powiatowej Nr 3367 D w Witkowie. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmian w budżecie na 2020 rok + autopoprawka. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-

2029. 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

uchylenia uchwały Nr XIV/34/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Mieroszów.   

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się zapis „Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak” będzie to oznaczało, że wypowiedzi udzieliła 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Sylwestra Wawrzyniak.  
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9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim.  

10. Ocena przebiegu akcji zimowej 2019/2020. 

11. Przygotowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na II półrocze 2020 roku.  

12. Sprawy bieżące. 

 

Ad 3. Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół z czternastego    

posiedzenia Komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia 

Komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół został przyjęty przez aklamację (12 radnych 

na sali obrad).  

 

Ad 4. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od 

Województwa Dolnośląskiego działki Nr 288/14 Obręb Czarny Bór omówił Starosta Wałbrzyski 

Krzysztof Kwiatkowski wyjaśniając, że przejęcie tego odcinka przedłuży drogę powiatową, aby 

można było ją wyremontować i utrzymywać. Szczegółowe uzasadnienie jest zawarte w uzasadnieniu 

do projektu uchwały stanowiącego zał. Nr 4 do protokołu.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w  

sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Województwa Dolnośląskiego działki Nr 288/14 Obręb 

Czarny Bór. 

 

Ad 5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z 

Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 3367 D w Witkowie omówił 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśniając, że gmina zwróciła się z wnioskiem o 

zmianę lokalizacji planowanego do wybudowania chodnika przy drodze powiatowej nr 3367 D w 

Czarnym Borze na chodnik przy drodze powiatowej nr 3367 D w Witkowie przy dofinansowaniu 

zadania przez Powiat Wałbrzyski w wysokości 50 000 zł. Szczegółowe uzasadnienie jest zawarte w 

uzasadnieniu do projektu uchwały stanowiącego zał. Nr 5 do protokołu.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 13 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w  

sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Czarny Bór budowy chodnika przy drodze 

powiatowej Nr 3367 D w Witkowie.  

 

Ad 6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z 

autopoprawką omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat (szczegółowe 

uzasadnienie stanowi zał. nr 6 do protokołu). 

W dyskusji udział wzięli Radny Kamil Orpel, Radna Ewa Dorosz oraz Starosta Wałbrzyski 

Krzysztof Kwiatkowski.    

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wraz z autopoprawką. 

Ad 7. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego 

Patrycja Kubat (uzasadnienie stanowi zał. nr 7 do protokołu).  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 
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na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029.  

Ad 8. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/34/2020 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieroszów omówił 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski (uzasadnienie stanowi zał. nr 8 do protokołu). 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w  

sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/34/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XIV/34/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Mieroszów. 

 

Ad 9. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Walim omówił Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski wyjaśniając potrzebę 

utworzenia Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt na terenie naszego powiatu. (uzasadnienie stanowi 

zał. nr 9 do protokołu). 

W dyskusji dotyczącej zasadności rozpowszechniania wśród pozostałych gmin, informacji o 

funkcjonowaniu tego ośrodka, udział wzięli radni: Kamil Orpel i Jarosław Buzarewicz. 

Przewodnicząca Sylwestra Wawrzyniak przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii 

do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania (14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 

na sali obrad obecnych 14 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim.  

 

Ad 10. Materiał dotyczący przebiegu akcji zimowej 2019/2020 był do wglądu na repozytorium. Radni 

nie zgłosili uwag.  (materiał stanowi zał. nr 10 do protokołu). 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 11. Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przygotowała i zatwierdziła (głosowanie 14 za) plan 

pracy na II półrocze 2020 roku zgodnie z poniższą treścią:  

 

L. p. Tematyka 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I 

półrocze 2020 r. oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2020r .  

2. Informacja dotycząca stanu przygotowań do akcji zimowej. 

3. Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2021 rok.  

4. Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych (remonty i bieżące utrzymanie 

dróg za okres od 1.01.2020 do 30.09.2020r)  

5. Informacja o efektach współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z innymi 

samorządami w zakresie realizacji wspólnych zadań i inwestycji w 2020r.  

6. Analiza projektu uchwały budżetowej na 2021r – wypracowanie wniosków do 

Zarządu.  

7. Opiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2021 

rok. 

8. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 

9. Opracowanie planu pracy Komisji I półrocze 2021 roku. 
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Ad 12.  

Sprawy bieżące: 

Radny Stanisław Skrzyniarz zainteresował radnych problemem, który zadaniowo leży po stronnie 

gminy Walim, ale dotyczy wielu mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, którzy korzystają z uroków i 

wypoczynku nad Jeziorem Bystrzyckim w Zagórzu Śląskim, a mianowicie brakiem parkingu. Starosta 

Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski szeroko wyjaśnił wszystkie możliwe aspekty sprawy.  

Radny Leonard Górski zapytał, czy będzie prowadzony remont ul. Kolejowej w Starym Lesieńcu. 

Starosta potwierdził, że będą tam wykonywane roboty cząstkowe.   

Radna Ewa Dorosz zapytała o drogę głuszyca – Unisław Śląski. Starosta omówił jakie działania do 

tej pory wykonało Starostwo w tym zakresie oraz wskazał prawdopodobny termin zakończenia 

remontu tej drogi na jesień 2021 roku.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła piętnaste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół 

zakończono.   

Komisja zakończyła posiedzenie o godzinie 10,00.  

 

Protokół sporządziła:  

 Violetta Muszyńska      

 Główny Specjalista 

  Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu  

  Sylwestra Wawrzyniak /-/ 

 

Nagranie audio z 15 posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu po zakończonym roku 

kalendarzowym będzie materiałem archiwizowanym.   

 


